
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021700218

218

Nº 34, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022
Repetição

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico tipo menor preço global visando Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de 03 (três) veículos tipo hatch para servir as secretarias de Educação,
Assistência Social e Saúde do Município. Data: 03/03/2022 às 09 h. e, em ato contínuo,
etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local
Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá (BA), 16 de fevereiro de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/22

Objeto: serviço na confecção de fardamento. Menor preço por lote. Dia 07/03/22 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/22

Exclusiva para ME, EPP e MEI. Objeto: serviços no preparo e fornecimento de refeições.
Menor preço por lote. Dia 08/03/22 às 9h. Informações: na CPL, de 8 às 12h.

Irecê/BA, 16 de fevereiro de 2022.
CARLA CRISTIANE R. FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS08PRP/2022

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e formulas infantis para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e atender aos pacientes em
terapia nutricional (Programa de Alergia Alimentar), cadastrados na Secretaria de Saúde do
Município, no período de 12 meses. TIPO: Menor preço por lote. ABERTURA: 03 de março
de 2022. HORÁRIO: 09h:30: LOCAL: Secretaria de Administração Modernização e
Informação no endereço Centro Integrado Administrativo-CIA, Rua Zulmira Silvany, s/nº
(Feira Nova), sala de licitações e contratos.

Itaberaba/BA, 16 de fevereiro de 2022.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 7/2022
para Contratação de serviços de controle de vetores e pragas urbanas, assim
compreendidas: dedetização, desratização e descupinização, com fornecimento de toda a
mão de obra e materiais necessários, a serem executados nas áreas internas e externas das
unidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA. Recebimento das propostas até
04/03/2022 às 09:00h - Abertura das propostas 04/03/2022 às 09:00h. Início da sessão de
disputa de preços 04/03/2022 às 11:00h. O edital poderá ser adquirido através do site
www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Ou www.bll.org.br. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna/BA, 16 de fevereiro de 2022.
CARLOS ALBERTO BISPO MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 91/2022. Pregão Presencial nº 1/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Itaguaçu da Bahia. Contratado: Multi Limpe Distribuidora de Limpeza EIRELI, Avenida José
Alves de Andrade, 93, CENTRO, CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA, CNPJ: 32.608.107/0001-03.
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis Para Atender As
Demandas de Todas As Secretarias Municipais. Valor Global: R$ 1.021.100,00 (um milhão
vinte e um mil e cem reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Presencial nº 1/2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Após julgamento das propostas e análise documental,
declara vencedora do certame a empresa: MULTI LIMPE DISTRIBUIDORA DE LIMPEZA
EIRELI, AVENIDA JOSÉ ALVES DE ANDRADE, 93, CENTRO, CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA, CNPJ:
32.608.107/0001-03, com proposta final para o Lote I no valor de R$ 780.800,00
(setecentos e oitenta mil e oitocentos reais), para o Lote II no valor de R$ 58.200,00
(cinquenta e oito mil e duzentos reais), para o Lote III no valor de R$ 182.100,00 (cento e
oitenta e dois mil e cem reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 15 de fevereiro de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preços para Aquisição de
Material Elétrico a fim de Atender as Demandas das Secretarias desta Municipalidade.
Início de acolhimento das propostas: 18/02/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
04/03/2022. Abertura das propostas: 04/03/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 04/03/2022 às 08h15min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 16 de fevereiro de 2022.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Itambé - BA, por meio de seu Pregoeiro, Jonas da
Silva Correia, torna público que realizará no dia 07/03/2022 as 08h00m, Pregão Eletrônico
nº 7/2022, cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa especializada
para fornecimento de equipamento de proteção individual - EPIs: Máscara facial, álcool em
gel, garras squeeze, dispenser para álcool em gel em transporte coletivo (ônibus) e
termômetro digital infravermelho - para atendimento da demanda estudantil da Secretaria
Municipal de Educação diante da abertura das aulas presenciais no exercício de 2022. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

JONAS DA SILVA CORREIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Licitação [nº 923133]. Processo Administrativo nº 34/2022, Pregão Eletrônico nº 1/2022.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos
alunos da rede municipal de ensino do município de Itapé - Bahia. Menor Preço por LOTE.
Sessão: 02/03/2022, às 13h:00. As condições e especificações constam no EDITAL que
poderá ser consultado no endereço eletrônico: www.itape.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br.

Itapé-BA 16 de fevereiro de 2022.
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Construção de uma escola de 04 salas, com uma quadra poliesportiva coberta no
Povoado de Itumirim, conforme edital e anexos. Data: 04/03/2022. Horário: 08:00 h. Tipo:
Menor Preço. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na
Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, na Rua Anísio Teixeira, 02
- 1º Pavimento, no horário 08:00 às 12:00 h, de segunda a sexta e no site
www.jacaraci.ba.gov.br.

Jacaraci, 16 de fevereiro de 2022.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação:
Contratação de empresa de engenharia para execução de parcela remanescente de
obras/serviços de CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) CRECHES ESCOLA PRÓ INFANCIA TIPO B,
descritos no instrumento de projeto básico, através do menor preço global, empreitada por
preço global. DATA: 04/03/2022. HORA: 08H00MIN. Informações:
licita_jaguaquara@hotmail.com, ou pelo telefone (073) 3534-9550. Cópia do edital:
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/.

ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA
Presidente da COPEL/PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS PRESENCIAL Nº 2/22

PA 66/22. Objeto: implantação de pavimentação asfáltica no bairro Boa Vista e Loteamento
Judite Alves. Às 9h, 11/03/22. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos: Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 15 de fevereiro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2/2022: Processo Administrativo: 018/2022, Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de tubos de
concreto destinados aos reparos e manutenção de estradas vicinais e rede de esgoto,
visando atender as necessidades do Município de Jucuruçu-BA, sessão de abertura: às
09:00 horas do dia 08/03/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 -
Jucuruçu / BA. Maiores informações através do tel. 73 36622193 das 08:00 hrs às 17:00
horas, em dias úteis. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 hrs, de
Segunda à Sexta-feira ou através do e-mail licitacaojucurucu@gmail.com.

Jucuruçu-BA, 16 de fevereiro de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 7/2021

Objeto: contratação de empresa do ramo para a execução de Pavimentação Asfáltica
na Sede do Município de Lafaiete Coutinho-BA, conforme contrato de repasse nº.
870432/2018/MCIDADES/CAIXA. Vencedora: CTA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ Nº
08.366.615/0001-48, com o valor global de R$ 757.656,45 (setecentos e cinquenta e
sete mil seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). Fica a
empresa vencedora convocada para assinar o contrato imediatamente.

Lafaiete Coutinho-BA, 16 de fevereiro de 2022.
JOSÉ FREITAS DE SANTANA JUNIOR

Prefeito


		2022-02-17T09:29:48-0300




